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TRESC DZIAŁU URZĘDOWEGO: 
Z a r z ą d z e n i a W l a d z N a c z e I n y c h: 

Poz. 498. Zarządzenie o nadaniu Srebrnego 
i Brązowego Krzyża Zasługi. 

RoZ;pOI1"ządzenie IMinistra SkJarbu z dnia 4 paź
dziernika 1938 r. w ~awie wproWl8dze. zakan 
prqwozu piemęd'lzy w walUICie czesko..slowackiej. 
(przedruk z Dz. U. R. P. z dnia 4paidziernika 
1938 r. Nr 76, poL 531). 

;WYSZEDŁ Z DRUKU NR 76 DZIENNIKA 
USTAW RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ Z 
DNIA 4 PAZDZlERNIKA 1938 R" ZAWIERA
JĄCY TREśC NASTĘPUJĄCĄ: 
DEKRET PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ 

Poz. 528 - z dnia 3 października 1938 r. o 
zmianie dekretu Prezydenta Rzeczypospolitej z 
dnia 26 kwietnia 1936 r. w sprawie obrotu pienięż
nego z zagranicą oraz obrotu zagranicznymi i kra
jowymi środkami płatniczymi. 
ROZPORZĄDZENIA MINISTRÓW: 

Poz. 529 - Rolnictwa i Reform Rolnych 
% dnia 15 września 1938 r. o wprowadzeniu w życie 
na pewnych obszarach Państwa niektórych przepi
sów ustawy o nadzorze nad hodowlą bydl'a, trzody 
chlewnej i owiec. 

Poz. 530 - Spraw ,Wewnętrznych z dnia 
27 września i938 r. wydane w porozumieniu z Mi
nistrami Skarbu i Komunikacji o podatku drogo-

wym. k b d . 'd' 'k Poz. 531 - Sar u ~ ma 4- paz zz erm a 
1938 r. W sprawie wprowadzenia zakazu .przywozu 
pieniędzy w walucie czesko-słowackiej. 

DZIAŁ URZĘDOWY. 
--000--

Zarządzenia Władz Naczelnych 
---000--

498. 
ZARZĄDZENIK 

Na zasadzie art. 5 ustawy z dnia 23 czerwca 
1923 r. (Dz. U. R. P_ Nr. 62, poz. 458) nadaję 

SREBRNYKRZY2 ZASŁUGI 
po raz pierwszy 

za zasługi na polu pracy społecznei: 
Juliuszowi Ambroziewiczowi w Tomaszowie Ma
zowieckim powiiltu brzezińskiego, - Józefowi 
Bagińskiemu w Wieluniu województwa łódzkie
go, - Wacławowi Barańskiemu w Piątku powiatu 
łęczyckiego, - Kazimierzowi Bełtowskiemu w 
Łodzi, - Kazimierzowi Tadeuszowi Borkiewiczo
wi w Kalinkach powiatu radomszczańskiego, _ 
Józefowi Burskiemu w Zgierzu powiatu łódzkie
go, - Jerzemu Doeringowi w Łodzi, - Antoninie 
Dunajewskiej - Linenburg w Łodzi, - Zygmunto. 
wi Gajdzińskiemu w Rząśni powiatu radomszczań
skiego, - Janowi Gałkowskiemu w Łodzi, - Mi
chałowi Grabowiczowi'· w Głownie powiatu brze
zińskiego, - Felicji Jezierskiej w Radomsku wo
jewództwa łódzkiego, - Bolesławowi Jędrzyc
kiemu w Łodzi, - Edmundowi Kapeckiemu w Ko
łacinie powiatu brzezińskiego, - Stanisławowi 
Kaweckiemu w Sokolnikach powiatu łęczyckie
go, - Karolowi Kenigsbergowi w Łodzi, - Jano
wi K wiramowi w Łasku województwa łódzkie
go, - Marii Łuniewskiej w Gidiach powiatu ra
domszczańskiego, - Władysławowi Markiewi
czowi w Wieluniu województwa łódzkiego, - inż. 
Zygmuntowi Nowińskiemu w Zgierzu wojewódz
twa łódzkiego, - Józefowi Paszkowskiemu w 
Zgierzu powiatu łódzkiego, - Bolesławowi Pą
kowskiemu w Brzezinach województwa łódzkie
go, - Antoniemu Piaskowskiemu w Zgierzu po
wiatu łódzkiego, - Ignacemu Pietrzakowi w Ło
dzi, - Janowi Pijewskiemu w Tumusinie powiatu 
łęczyckiego, - Zofii Piradoff - Piradianc w Ga
szynie powiatu wieluńskiego, - Stefanowi Ple
wińskiemu w Łodzi, - Józefowi Pytaszowi w Sie
radzu województwa łódzkiego, - Stanisławowi 
PytIewskiemu wDziałoszynie powiaŁu wieluńskie
go, - Leonardowi Rojewskiemu w Sokolnikach 
powiatu wieluńskiego, - Antoniemu Rydlewiczo-

wi w Chojnach powiatu łódzkiego, - Mateuszowi 
Edwardowi Sobczakowi w Brzezinach wojewódz
twa łódzkiego, - Marii Sucheniowej w Gidiach 
powiatu radomszczańskiego, - Franciszkowi 
Strzelczykowi w Łasku województwa łódzkie
go - Maksymilianowi Szklarskiemu w Piotrko
wi~ województwa łódzkiego, - Kazimierzowi To
maszewskiemu w Łodzi,- inż. Zygmuntowi Twor
kowi w Łodzi, - Edwardowi Wieczorkowi w 
Zgierzu powiatu łódzkiego, - Stanisławowi Wol
czyńskiemu w Łodzi, - Stanisławowi Zgagaczo
wi w Łasku województwa łódzkiegoj 
za zasługi na polu pracy zawodowej: . 
inż. Wacławowi Bobrowskiemu w Łodzi, - Wło
dzimierzowi Gralińskiemu w Łodzi, - inż. Boh
danowi Kłopotowskiemu w Piotrkowie wojewódz
twa łódzkiego, - Konstantemu Kołogńwowowi 
w Łodzi, - dr Henrykowi Kubali w Łodzi, - Zy
gmuntowi Leśniczakowi w Łodzi, - Brunowi Ka
rolowi Olszenko w Łodzi, - Stefanowi Tymow
skiemu w Łodzi,- Leonowi Wawrzeckiemu w Ło
dzi, - Antoniemu Winiarskiemu w Brzezinach 
województwa łódzkiegoj 
za zasługi na 'polu pracy społecznej i samorządowej: 
Edwardowi Janowskiemu w Kotkowie powiatu 
radomszczańskiego, - Kazimierzowi Kopczyń
skiemu w Hucie Jagodnicy powiatu łódzkiego, -
Zygmuntowi Mrukowi w Rudzie Pabianickiej po
wiatu łódzkiego, - Henrykowi Rudzińskiemu w 
Piotrkowie województwa łódzkiego, - Bolesła
woWi Swierkowskiemu w Katarzynowie Starym 
powiatu brzezińskiego, - Czesławowi Szubertowi 
w Łodzi. - Bolesławowi Tasarzowi w . Kuźnicy 
powiatu radomszczańskiegoj 

SREBRNY KRZY2 ZASŁUGI 
po raz drugi 

za zasługi na polu pracy społecznej: 
Józefowi Piotrowskiemu w Tumie powiatu łę
czyckiego; 

BRĄZOWY KRZY2 ZASŁUGI 
.. po raz pierwszy 

za zasługi na polu pracy społecznej: 
Ignacemu Adamczykowi w Strzeblewie powiatu 
łęczyckiego,- Antoniemu Andrzejczakowi w Du
naju powiatu łęczyckiego, - " Józefowi Antczako
wi w Stefanowie powiatu piotrkowskiego, - Wła
dysławowi Antosiakowi w 2ywocinie powiatu 
piotrkowskiego, - Wojciechowi Banachowskiemu 
w Bałuczu powiatu laskiego, - Zygmuntowi Ba
ranowskiemu w Łęcznie powiatu piotrkowskie
go, - Janowi Basiewiczowi w Sierpowie powiatu 
łęczyckiego, - Antoniemu Beniakowi w Rogoźnie 
powiatu łęczyckiego,- Irenie Berencównie w Ło
dzi, - Walentemu Berezińskiemu w Wartkowi. 
cach powiatu łęczyckiego, - Piotrowi Biernac
kiemu w RosŁarzewie Środkowym powiatu łaskie
go, - Józefowi Błaszczykowi VI Szczytach powia
tu łęczyckiego, - Stanisławowi Blaszczykowi w 
Sułkowicach powiatu łęczyckiego, - Stanisławo
wi Błaszczykowi w Zdrowej powiatu radom
szczańskiego, - Wincentemu Błaszczykowi w 
Woli Czarnyskiej powiatu łaskiego, - Józefowi 
Bogusławskiemu w Zarnowicach powiatu piotr
kowskiego, - Szczepanowi Borowskiemu w Śliw
nikach powiatu łęczyckiego, - Stanisławowi Bor
szewiczowi w Luciejowie powiatu łaskiego, _ 
Stanisławowi Brackiemu w Posadówce powiatu 
radomszczańskiego, - Zygmuntowi Brandtowi w 
Kurnosie powiatu piotrkowskiego, - Bronisławo
wi Brzósce w Pławnie powiatu radomszczańskie
go, - Romanowi Bugale w Bartkowicach powiatu 
radomszczańskiego, - Walentemu Bugale w 
Chmielarzach powiatu radomszczańskiego, _ 
Teodorowi Bujakiewiczowiw Przecławiu powiatu 
brzezińskiego, - RudoHowi Candrowi w KorabIe
wie powiatu laskiego, - Stanisławowi Centkow
skiemu w Zrąbcu powiatu radomszczańskiego, _ 
Tadeuszowi Chmieleckiemu w Łodzi, - Francisz
kowi Chrzęstowi w Zwierzyńcu powiału piotr
kowskiego, - Mieczysławowi Chwiałkowskiemu 
w Budzynku powiatu łęczyckiego, - Józefowi 
Chylińskiemu w Rogoźnie powiatu łęczyckiego,
Feliksowi Chyżemu w Jastrządku powiatu łódz
kiego, - Stanisławowi Cicheckiemu w Witoni po
wiatu łęczyckiego, - Michałowi Cieśli w Sokolni
kach powiatu wieluńskiego, - Stanisławowi Cie
ślakowi w Grabiey powiatu piotrkowskiego, _ 

Janowi Cieślikowi w Woli Blakowej powiatu ra
domszczańskiego, - Irenie Czerwińskiej w ~rze
zinach województwa łódzkiego, - HenrykOWI Da
widowi w Radomsku, - Franciszkowi Dąbrow· 
skiemu w Ozorkowie powiatu łęczyckiego, - An
toniemu Doliwie w Górce Pabianickiej powiatu 
łaskiego, - Janowi Domagale w Wartkowicach 
powiatu łęczyckiego, - Piotrowi Dop~e w Ja: 
nówce powiatu piotrkowskiego, - StarusławoWl 
Drabentowi w Dąbrowie Widawskiej powiatu la
skiego, - Józefowi Dróżdzowi w Zawadzie po
wiatu radomszczańskiego, - WawrzyńCowi Du
kowiczowi w Kamieńsku powiatu piotrkowskie
go, - Czesławowi Duszyńskiemu w Babicach po
wiatu łódzkiego, - Franciszkowi Duszyńskiem~ 
w Mierzynie powiatu piotrkowskiego, - JózefoWl 
Dworzańskiemu w Piątku powiatu łęczyckiego,
Antoniemu Dworzyńskiemu w Gałkowicach Sta
rych powiatu piotrkowskiego, - Marianowi Dziu
bińskiemu w Glownie powiatu brzezińskiego, -
Fryderykowi Eglerowi w Bukowcu powiatu łódz
kiego, - Wojciechowi Famulskiemu w. Rudzi~ P~: 
bianickiej powiatu łódzkiego, - FranCISzkOWI FeJI 
w Łodzi, - Antoniemu Felczakowi w Golbicach 
powiatu łęczyckiego, - Tomaszowi Felczakowi 
w Borowie powiatu łęczyckiego,- Józefowi Fran
jaszowi w Koniecpolu powiatu raclomszczańskie
go, - Kazimierzowi Frankowskiemu w Sokolni
kach powiału wieluńskiego, - Antoniemu Fron
czakowi w Eligiowie powiatu radomszczańskie
go, - Janowi Gadko w Tomaszowie Mazowiec
kim powiatu brzezińskiego, - Janowi Gaikowi 
w Karczowie powiatu radomszczańskiego,- Wła
dysławowi Gajdzie w Sulejowie powiatu piotr
kowskiego, - Rochowi Galochowi w Chropach 
powiatu łęczyckiego, - Władysławowi Gałą2:ce 
w Brzezinach województwa łódzkiego, ~ Józefo
wi Gardzielikowi w Kazimierzewie powiatu sie
radzkiego, - Aleksandrowi Gawarzyńskiemu w 
Zawadzie powiatu brzezińskiego, - Józefowi Ga
wlikowi w Emilanowie powiatu łaskiego, - Stefa
nowi Gęsigórze w Kucharach powiatu łęczyckie
go, - Józefowi Gieradze w Parzycach powiatu łę
czyckiego, - Józefowi Gładyszowi w Woli Rako
wej powiatu łódzkiego, - Walentemu Gonciarlco
wi w Frydrychowie powiatu brzezińskiego, -- Zy
gmuntowi Gonerze w Dąbrowie Zielonej powiatu 
radomszczańskiego, - Zygmuntowi Gostyńskiemu 
w Rogoźnie powiatu łęczyckiego, - Ignacemu 
Górce w Solcy Wielkiej powiatu łęczyckiego, -
Władysławowi Grąbczewskiemu w Poddębicach 
powiatu łęczyckiego, - Antoniemu Groblewskie
mu w Anielinie powiatu łaskiego, - Feliksowi 
Mieczysławowi Grodzickiemu w Bałdrzychowie 
powiatu łęczyckiego, - Józefowi Gruszczyńskie
mu w Bartkowicach powiatu piotrkowskiego, -
Józefowi Gryzie w Bychlewie powiatu łaskiego,
Feliksowi Grzechorczykowi w Długiem powiatu 
brzezińskiego, - Franciszkowi Grzybowskiemu w 
Sobótce powiatu łęczyckiego, - Wacławowi Gu
derskiemu w Zelowie powiatu łaskiego, - Stefa
nowi Guzickiemu w Jeżowie powiatu brzezińskie
go, - Piotrowi Holierowi w Majkowie Dużym po
wiatu piotrkowskiego, - Andrzejowi Iwańskiemu 
w Dębinie powiatu łaskiego, - Stefanowi Jabłoń. 
skiemu w Witowie powiatu łęczyckiego, - JÓze. 
fowi Jachowi w Konstantynowie powiatu łódzkie
go, - Andrzejowi Janczakowi w Solcy Małej po
wiatu łęczyckiego, - Janowi Janeczkowi w An
drzejowie powiatu łódzkiego, - Janowi Janickie
mu w Modrzewku powiatu piotrkowskiego, _ 
Stanisławowi Janickiemu w Solcy Wielkie; po
wiatu łęczyckiego, - Ignacemu Janiszewskiemu 
w Głownie powiatu brzezińskiego, - Szczepano
wi Jankowskiemu w Charłupi Małej powiatu sie
radzkiego, - Wincentemu Janowskiemu w Toma
szowie Mazowieckim powiatu brzezińskiego, -
Julianowi Jansonowi w Woźnikach powiatu ra
dom~zczańskiegol - Romanowi Januszkiewiczo
wiw Bę,dko\\je 'po~iatu brzezi~skieg«?, - Jan9~ 
JarosoWl w ŚWlątmkach powiatu pIOtrkowskie
go, - Edwardowi Jaroszewskiemu w Ozorkowie 
powiatu łęczyckiego, - Teodorowi Jasińskiemu 
w Łęcznie powiatu piotrkowskiego, - Maciejowi 
Jastrząbkowi w Dąbrowie Rusieckiej powiatu ła
skiego, - Janowi Tadeuszowi Jaworskiemu w 
Jankowie powiatu łęczyckiego, - Wiktorowi Ja
worskiemu w Wieluniu województwa łódzkiego,-
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Ignacemu Jędrzejczykowi w , Piotrkowie woje
wództwa łódzkiego, - Henrykowi Jeske w Nie
sułkowie powiatu brzezińskiego, - Feliksowi Je
ziornemu w Grabowie powiatu łęczyckiego, - Jó
zefowi Jonczykowi w Rękoraju powiatu piotrkow
skiego, - Alęksandrowi Józefowiezowi w Młoda
winie - ,Wygiełzo·wie powia.tu laskiego, - Zenono
wi Jungowskiemu w Lutomiersku powiatu łaskie
go, - Marianowi Kaczorowskiemu w Grocholi
cach powiatu piotrkowskiego, - Ignacemu Kafa
rowi w Witowie powiatu piotrkowskiego, - Igna
cemu Kamińskiemu w Oraczewie powiatu łęczyc
kiego, - Bolesławowi Kapicy w Janowie powiatu 
wieluńskiego, - Stanisławowi Kapitule w Kroko
dcach powiatu sieradzkiego,- Stanisławowi Kar
lińskiemu w Olszowej powiatu brzezińskiego, -
Pawłowi Karolczykowi w Woli Buczkowskiej po
wiatu łaskiego, - Aleksandrowi Kicińskiemu w 
Branicy powiatu łaskiego; - Michałowi Kicmano
wi w Witoni powiatu łęczyckiego, - Wincentemu 
Kinasowi w Kraszkowicach powiatu wieluńskie
go, - Bolesławowi Klinowskiemu w Pruszkowie 
powiatu łaskiego, - Franciszkowi Klusce w Łę
czysku powiatu radomszczańskiego, - Tadeusz0-
wiKlusce w Zduńskiej Woli powiatu sieradzkie
go, - .Bolesławowi Kłysikowi w Bełchatowie po
wiatu piotrkowskiego, - Konstantemu Kłysikowi 
w Krzyżanowie powiatu piotrkowskiego, - Woj
ciechowi Kociebie w Żywocinie powiatu piotr
kowskiego, - Mateuszowi Kolankowi w Broszen
cinie powiatu łaskiego, - Bolesławowi Kolasiń
skiemu w Piaskach powiatu sieradzkiego, - Sta
nisławowi - Kołacińskiemu w Bujnach powiatu 
piotrkowskiego, - Franciszkowi Konecznemu w 
Dmosinie powiatu brzezińskiego, - Franciszkowi 
Koprekowi w Sługocicach powiatu brzezińskie
go, - Stefanowi Kopytkowi w Pogorzałych Łu
gach powiatu brzezińskiego, - Adamowi Kowa
lowi w Guzewie powiatu łódzkiego, - Edwardowi 
Kowalskiemu w Zgierzu powiatu łódzkiego, -
Julianowi Kowalskiemu w Chojnach powiatu łódz
kiego, - SłanisławowiKoziarze w Pawlikowicach 
powi,atu łaskiego, - Ignacemu Koźlikowi w Soko
łowie powiatu łódzkiego, - Bolesławowi Kozłow
skiemu w Grabowie powiatu łęczyckiego, - An
toniemu Krali w Łaznowie powiatu brzezińskie
go, - Józefowi Krawczykowi w Wierzchlasie po
wiatu wieluńskiego, - Feliksowi Krawczyńskie
mu w Leśmierzu powiatu łęczyckiego, - Antonie
mu Krawentkowi w Bąkowcu powiatu piotrkow
skiego, - Ludwikowi Krysiakowi w Dzierzbięto
wie Dużym powiatu łęczyckiego, - Józefowi Ku
bali w Jackowie powiatu radomszczańskiego,
Aleksandrowi Kubiaczykowi w Zalewie powiatu 
łaskiego, - Bernardowi Kubiakowi w Poddębi
cach powiatu łęczyckiego, - Franciszkowi Kubia
kowi w Łęce powiatu łęczyckiego, - Wacławowi 
Kubiakowi w Ozorkowie powiatu łęczyckiego, -
Henrykowi Kubickiemu w Górze Bałdrzychow
skiej powiatu łęczyckiego, - Wacławowi Kubic
kiemu w Dmeninie powiatu radomszczańskiego,
Władysławowi Kuleczko w Pruszkach powiatu łę
czyckiego, - Janowi Kulpińskiemu w Poddębi
each powiatu łęczyckiego, -;- Stanisławowi Kur
czewskiemu w Brzezinach województwa łódzkie
go, - Franciszkowi Kurdekowi w Klukach powia
tu piotrkowskiego, - Wacławowi Kurzynodze w 
Piekarach powiatu radomszczańskiego, - Józefo
wi Kuśmierzowi w Stobiecku Miejskim powiatu 
radomszczańskiego, - Kazimierzowi Kwiatkow
skiemu w Drużbicach powiatu piotrkowskiego, -
Władysławowi Kwiecińskiemu w Krzuczu powia-

! tu łaskiego, - Aleksandrowi Lachowi w Zgierzu 
powiatu łódzkiego, - Wiktorowi Lesiakowskie
mu w Dmeninie powiatu radomszczańskiego, -
Mieczysławowi Leszczyńskiemu w Poddębicach 
powiatu łęczyckiego, - Antoniemu Lewandow
skiemu w Gorzędowie powiatu piotrkowskiego,
Józefowi Lorkowi w Zwierzyńcu powiatu piotr
kowskiego, - Tadeuszowi Lakomiakowi w Rado
goszczu powiatu łódzkiego, - Antoniemu Lęski.e
mu w Radomsku województwa łódzkiego, - Ju
lianowi Bronisławowi Łuczakowi w Osjakowie po
wiatu wieluńskiego, - Bolesławowi Łyczkowskie"" 
mu w Chociwiu powiatu łaskiego, - Władysławo
wi Mackowi w Świątnikach powiatu łaskiego, -
Adamowi Maciaszczykowi w Rąbinku powiatu 
łódzkiego, - Feliksowi Maciejewskiemu w Brze
zinach województwa łódzkiego, - Józefowi Mag
dziarzowi w Józefowie powiatu laskiego, - An
drzejowi Makowskiemu w Hucie Czarnożylskiej 
powiatu wieluńskiego, - Józefowi Malinowskie
mu w Pabianicach powiatu łaskiego, - Bolesła
wowi Antoniemu Małuszyńskiemu w Brodach po
wiatu laskiego, - Józefowi Mamińskiemu w Dzie
I'ząźnie powiatu łódzkiego, - Władysławowi Ma;, 
niasowi w Zielencicach powiatu łaskiego, - An
drzejowi Marusikowi w Łaznowie powiatu brze
zińskiego, - Stanisławowi Mastalerzowi w Bog
danowie powiatu piotrkowskiego, - Walentemu 
M~tn~iakowi w Włyniu powiatu sieradzkiego, -
Stanisławowi MałyiaszczYKOwi w Siomkach po
wiatu piotrkowskiego, - Władysławowi Maze
rantowi w Poliku powiatu brzezińskiego, - Feli
ksowi Mączyńskiemu w Tomaszowie. Mazowiec
khn powiatu brzezińskiego, - JanoWl Mądre~u 
w Brzezinach województwa łódzkiego, - Annie 
Mesias-zównie w Gajęcicach powiatu radom-
5JZc:uł\skiego, - Janowi Michalakowi. w Zd?ńskiej 
Woli powiatu sieradzkiego, - JUOWl Miecl6skie-
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mu w Gąsiorowie powiatu łęczyckiego, - Stani
sławowi Mikołajczykowi w Sieradzu wojewódz
twa łódzkiego, - Stefanowi Modrzejewskiemu 
w Modlnie powiatu łęczyckiego, - Szczepanowi 
Modrze w Skomlinie powiatu wieluńskiego, ,
Henrykowi Waleremu Morawskiemu wPławnie 
powiatu radomszczańskiego, - Józefowi Mosiń· 
skiemu w Rzepkach powiatu łódzkiego, - Józefo
wi Mruklikowi w Brodowej powiatu radomszczań
skiego, --..:.. Andrzejowi Najderowi w Rogowie po
wiatu brzezińskiego, - Stanisławowi Najnigi.ero
wi w Oleśnicy powiatu łódzkiego, - Walentemu 
Napierajowi w Wierzchlasie powiatu wieluńskie
go, - Józefowi Nowakowi w Radziecl}owicach 
powiatu radomszczańskiego, - Francisl.ko",.-i No
wakowi w Ożarowie powiatu wieluńskiego, -
Stefanowi Nowakowi w Rydzynkach powiatu 
łódzkiego, - Szymonowi Oberskiemu w Roga
czówku powiatu radomszczańskiego, - Marcino
wi Ogłazie w Dobruchowie powiatu łaskiegp, -
Rożalii Ostrowskiej w Trojanach województwa 
łódzkiego, - Bronisławowi Ostrowskiemu w Lo: 
dziane e powiatu brzezińskiego, - CzesłaWOWI 
Owczarkowi w Chrzanowicach powiatu radom
szczańskiego, - Stanisławowi Owczarkowi w Za
polu powiatu sieradzkiego,- Piotrowi Owczarzo
wi w Kurówku powiatu laskiego, - Walentemu 
Ożadowiczowi w Poddębicach powiatu łęczyckie
go, - Antoniemu Pabinowi w Biesiekierach po
wiału łęczyckiego, ---: Franciszkowi Pachowi w 
Dalkowie powiatu łódzkiego, - Antoniemu Pa
cholakowi w Dąbrowie Rusieckiej powiatu łaskie~ 
go, - Franciszkowi Paczes~owi Vf Szc~uk,wi~ie 
powiatu łódzkiego, - FranclszkowlPałczynslue
mu w PoddębiCach powiatu łęczyckiego, - Ada
mowi Partece w Słądkowicach powiatu łaskie
go, - Józefowi Pawełczakowi w Poddębicach po
wiatu łęczyckiego, - Bolesławowi Pawlakowi w 
Łodzi, - Władysławowi Pawlikowskiemu w Zgie
rzu powiatu łódzkiego, - Bolesławowi Pawłow
skiemu w Popieniu powiatu brzezitiskiego,-: 
Władysławowi Perskiemu w W«?lborzu po~iatu 
piotrkowskiego, - EdwardoWl PersonoWl '!ł 
Zduńskiej Woli powiaŁu sieradzkiego, - Teofl· 
lowi Piechocie w Pabianicach powiatu laskiego.
Stanisławowi Piekarskiemu w Krzętowie powiatu 
radomszczańskiego, - Stefanowi Pietruszce w 
Osieku powiatu wieluńskiego, - Anionió:mu Pie
trzakowi w Wypychowie powiatu łęczyckiego, -
Władysławowi Pietrzakowi w Jedliczach powiatu 
łódzkiego, - Bronisławowi -Piotrowskiemu w 
Gozdowie Starym powiatu brzezińskiego, -- Win
centemu Plucińskiemu w Zduńskiej Woli powiatu 
sieradzkiego, --- Stanisławowi Pomorskiemu w 
Strykowi e powiatu brzezińskiego, - Janowi Po
pławskiemu w Wielu?iu, - S~anisławowi .Prusiń .. 
skiemu w Pokrzywmcy pOWIatu łęczyckIego, -
Stefanowi Przybyszowi w Kwilnie powiatu łęczyc
kiego, - Stanisławowi Radolińskiemu w. Zagórzu 
powiatu radomszczańskiego, - KacprOWI Rako
czemu w Bujnicach powiatu piotrkowskiego, -
Kazimierzowi Walentemu Rączkiewic:lowi w Wi
toni powiatu łęczyckiego, - Tomaszowi ~obako
wi w Parzniewicach Dużych powiatu pIOtrkow
skiego, - Zbigniewowi ~odew~dowi w Łodzi: -
Władysławowi RomkOWI, w C!alU Starym powl.at~ 
łęczyckiego, - WawrzyncoWl RosioWI w DruzbI
cach powiatu piotrkowskiego, - Konstantemu 
Rudnickiemu w Gomulinie powiatu piotrkow
skiego - Janowi Rusinkiewiczowi w to
dzi ....:. Bronisławowi Rybakowi w Kociszewie 
po~iatu piotrkowskiego, - Zygmuntowi Ryba~o
wi w Bartodziejach powiatu radomszczańskle
go - Józefowi Saganowi w Bilewiu powiatu ła
skiego - Janowi Sekowi w Kowalewicach po
wiatu 'łęczyckiego, - Władysławowi Selerowi· 
czowi w Poźdzenicach powiatu łaskiego, - Wa
wrzyńcowi Serwie w Łęgu powiaŁu radomszczań
skiego, - Zygmuntowi Siko~ze w Łodzi, -. St.e
fanowi Sikorskiemu w ŁodZI, - TadeuszowI Sd
kowi w Kamocinku powiatu piotrkowskiego,
Wiktorowi Skupieńskiemu w Piaskowicach po
wiatu łódzkiego, - Józefowi Skupiń~kiemu ~ ~'!
mie powiatu łęczyckiego, - Antoniemu Śbwln
skiemu w Kamińsku powiatu piotrkowskiego, -
Janowi Słowińskiemu w Woźnikach powiatu łę
czyckiego, - Józefowi Smiałkowi ~ Bielicach po: 
wiatu łęczyckiego, -. RomanOWI - Wa~ławo~ 
Sodomskiemu w Wielumu, - WładysłaWie SOJo
wej w Jedlnie powiatu radomszczańskiego,-Bro
nisławowi - Władysławowi Solarskiemu w Ciołku 
powiatu brzezińskiego, - Stefanowi Sołtyszew
skiemu w Krzyszkowicach powiatu łęczyckie
go, - Michałowi Staniosowi w Przer~biu powi~t.u 
radomszczańskiego, - Ignacemu StaSIO w RokICI
nach powiatu brzezińskiego, - Józefowi Stasio w 
Chróstach Starych powiatu brzezińskiego, - Bo
lesławowi - Marcinowi Stasińskiemu w Rozprzy 
powiatu piotrkowskiego, - Stefanowi Staszew
skiemu w Dobryszycach p'owiatu radomszczań
skiego, - Antoniemu Steglińskiemu w Łasku, -
Michałowi Stępieniowi w Wyknie powiatu brze
zińskiego, - Wincentemu Stępnia~owi w G«?ślu
biu powiatu łęczyckiego, - Antoniemu Stręglelo
wi w Głupicach powiatu piotrkowskiego, - Bole
sławowi Suchanowi w Gajęcicach powiatu radom
szczańskiego, - Józefowi Sujce w Głownie po
wiatu brzezińskiego, - Józefowi Swarbule w .Go
lesUK:h powiatu piotrkowskiego, - Ignacemu 
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Swiderskiemu w Zgierzu powiatu łódzkiego, -
Józefowi Szarzalskiemu w Poddębicach powiatu 
łęczyckiego, - Ignacemu Szczerbickiemu w Flo
rentynowie powiaŁu łęczyckiego, - Tomaszowi 
Szczęsnemu w Dylowie powiatu radomszczańskie
go, - Alfonsowi Szczygielskiemu w Łodzi, - An 4 

drzejowi Szymankowi w Bąkowej Górze powiatu 
radomszczańskiego, - Adamowi Szymańskiemu 
w Wągłczewie powiatu sieradzkiego, - Edmundo
wi Szymańskiemu w Rozprzy powiatu piotrkow
skiego, - Tomaszowi Tarankowi w Brzeźnicy No
wej powiatu radomszczańskiego, :..... Antoniemu 
Tokarczykowi w Kociszewie powiatu piotrkow
skiego, - Walentemu Tomaszewskiemu w Lubie
niu powiaŁu łęczyckiego, - Franciszkowi TOur 
czaKowi w Wrzeszczewicach powiatu laskiego, -
Wojciechowi Tomczakowi w Bratoszewicach po
wiatu brzezińskiego, - Szczepanowi Tomczyko
wi w Wólce powiatu łęczyckiego, - Mariannie 
Tomickiej w Kucharach powiatu radomszczań
skiego, - Gustawowi Turschowi w Rąbieniu po
wiatu łódzkiego, - Adamowi Twardowskiemu w 
Grabowie powiatu łęczyckiego, - Ignacemu Ula .. 
towskiemu w Sworawie powiatu łęczyckiego, -
Teofilowi Urbaniakowi w Śladkowie powiatu łę
czyckiego, - Antoniemu Urbanowi w Wartkowi~ 
cach powiatu łęczyckiego, - FeliksowiWacow
skiemu w Borowej powiatu radomszczańskiego,
Janowi Walasikowi w Słtigocicach powiatu brze
zińskiego, - Andrzejowi Walczakowi w Kazimie
rzowie powiatu łęczyckiego, - Bolesławowi Wal
czakowi w Piaskowicach powiatu łódzkiego, -
Konstantemu - Władysławowi Walczakowi w 
Będkowie powiatu brzezińskiego, -Ludwikowi 
Walczakowi w Chrośnie powiatu łęczyckiego, -
Władysławowi Walczakowi w Piaskowicach po
wiatu łódzkiego, - Tomaszowi Wasiakowi w 
Piątku powiatu łęczyckiego, - Janowi Wawrzo
nowskiemu w Jeziorku powiatu brzezińskiego, --:
Franciszkowi Wawrzyniakowi w Borszewicach 
powiatu łaski ego, .:.-. Władysławowi Wawrzynia
kowi w Śliwnikach Nowych powiatu łęczyckie
go, - Bolesławowi Węgrzynowskiemu w <;enia- · 
wach powiatu brzezińskiego, - WacłaWOWI We
nerskiemu . w Próchniecu powiatu łęczyckiego, -
Janowi Wiankowskiemu w Łodzi, - Antoniemu 
Więckowskiemu w Krzemieniesie powiatu łęczyc
kiego - Janowi Wilmańskiemu w Jeżowie po
wiatu' brzezińskiego, - Józefowi Włodarczykow! 
w Spędoszynie powiału łęczyckiego, - LeonoWl 
Włodarczykowi w Lubiecu powiatu piotrkowskie
,go, ....:. Józefo~ Wojewodzie yvątruży ~wiatu ra
domszczańskle~o, - A~drzeJoWl WOJtaI! w. Pracy 
powiatu radomszczańsklego, - AndrzeJoWl 'Y0J
tanowi w Dworszowicach Pakoszowych poWIatu 
radomszczańskiegoj - Janowi Wojtasikowi w Su
dzinku powiatu radomszczańskiego, _ . Wincen
temu Wojtczakowi w Zduńskiej Wołipowiatu sie
radzkiego, - Antoniemu Woloickiemu w .Jorda
nowie powiatu brzezińskiego, - JakubOWI Woł
kowi w Adamowie powiatu radomszczańskiego,
Stefanowi Wosikowi w Kołacinie powiatu brze
zińskiego, - Franciszkowi Wocie w M~łych Ł~
giewnikach powiatu łódzkiego, - Weronice Woz
niak w Chrustach Nowych powiatu brzezińskie
go, - Zygmuntowi - Feliksowi Wróblewskiem.u ~ 
Brzeżniu powiatu sieradzkiego, - AndrzejOWI 
Wypychowi w Pabianicach powiatu łaskiego, -
Adamowi Zabłockiemu w Szadku powiatu sie
radzkiego, - Ignacemu Zaborowskiemu w Wa
dlewie powiatu piotrkowskiego, - Wincentemu 
Zalewskiemu w Zgierzu powiatu łódzkiego, - Jó
zefowi Zamojskiemu w UjażdziG powiatu łęczyc
kiego, - Tadeuszowi Zar,bie V'f Sierad~u woje
wództwa łódzkiego, - Jozefowl Zatorsklemu w 
Emi1ianowiepowiatu piotrkowskiego, - Wacła
wowi Zawadzkiemu w Chorzenicach powiatu ra
domszczańskiego, - Jakóbowi Zawiszy w Łęcz
nie powiatu piotrkowskiego, - Romano,,:i Zduń
czykowi w Łęczycy województwa łódzkIego, -
Rajmundowi Zidkowi w Brzezinach województwa 
łódzkiego, - Władysławowi Zwierzchowskiem~ 
w Dobruchowie powiatu łaskiego, - HenrykOWI 
Zychli w Wieluniu wojev.;ództwa łódzkiego, -
Adamowi Zbicińskiemu w Bedoniu powiatu brze
zińskiego '- Genowefie Zytkowskiej w Łodzi, -
Edwardo~i Zytkowskiemu w Łodzi, - Konstan
temu Żakowi w Stobnicy powiatu piotrkowskiego; 

za zasługi na polu pracy zawodowej: 
Julii Borowskiej w Łagiewnikach powiatu łódz
kiego, - Konstantemu Fortu,nie W. Brzezi~ach 
województwa łódzkiego, ---:- J~zefowl ~odrzeJew
skiemu w Łodzi, - JanoWI Orzanowsklemu w Ru: 
dzie Pabianickiej powiatu łódzkiego, - AdamOWI 
Owsianko w Łodzi, - Stefanowi Siciński~mu ·· w 
Zgierzu powiatu łódz~iego, . - Stef~~ow? Soko
łowslderou w Paprotm pOWIatu brze~lllskl~go, . __ 
Julianowi Wojterze w Tuszynie pOWIatu łodzkle
go, - Janowi Zwierzchowskiemu w Aleksandro
wie powiatu łódzkiego; 

za zasługi na polu pracy samorządowej: 
Andrzejowi Adamczyk~wi w. Dobrej po,,:iatu 
brzezińskiego, - JanowI Agackłemu w ŁodZI: -
Janowi Banaszkiewiczowi w Wolborzu pOWIatu 
piotrkowskiego, -: Fraru::is~?w~ Bańkowskiemu 
w Gałkówku powiatu brz:ezmskI~go, - Zygmun
towi - Melchiorowi Barszcze~l[łeDlu . w Stolcu 
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powiatu sieradzkiego, - Henrykowi Bartoszowi 
w Brzezinach województwa łódzkiego, - Włady
sławowi Bartłomiejczykowi w Wiski tnie powiatu 
łódzkiego, - Ignacemu Bilec~emu. w ~ierżni I!0-
wiaŁu brzezińskiego, - MarcmoWl Bo)anowskie
mu w Łodzi - Józefowi Brańskiemu w Celest y
nowie powi~tu łęczyckiego,-Franciszkowi B~ok
sowi w Białej powiatu brzezińskiego, - BronISła
wie Bu;nowiczowej w Brzezinach województwa 
łódzkiego, - Józefowi Bujnowiczowi w Brzezi
nach województwa łódzkiego, - Józefowi Bur
chardtowi w Olechowie powiatu łódzkiego, - Ja
nowi Cabanowi w Strykowie powiatu brzezińskie
go, - Franciszkowi Cichockiem~ w Ant0l!inie po
wiatu sieradzkiego, - JanowI Cybulskiemu w 
Psarach powiatu łęczyckiego, - Bolesławowi 
Czarneckiemu w Ignacewie powiatu łęczyckie
go, - Helenie Dudowe; w Poddębicach powiatu 
łęczyckiego, - Szczepanowi Duniakowi w Pel
czyskach powiatu łęczyckiego, - Teodorowi Elia
sikowi w Chociszewie powiatu łęczyckiego, -
Władysławowi Filipczakowi w Górkach Małych 
powiatu łódzkiego, - Józefowi Florczakowi w 
Niesułkowie powiatu brzezińskiego, - Ludwikowi 
Florczykowi w Czarnocinie powiatu łódzkiego,
Józefowi Frączkowskiemu w Łodzi, - Michałowi 
Frątczakowi w Turze powiatu łęczyckiego, -
Zygmuntowi Frątczakowi w Poddębicach powiatu 
łęczyckiego, - Władysławowi Gajdzie w ~rzezi
na ch województwa łódzkiego, - HenrykowI Gas
parskiemu w Lodzi, - Franciszkowi Gieradze w 
Ostrowie powiatu łęczyckiego, - Wojciechowi 
Gołuchowi w Łodzi, - Władysławowi Głydze w 
Wakczewie powiatu łęczyckiego, - Wojciecho
wi Grabowskiemu w Brzezinach województwa 
łódzkiego, - Franciszkowi Graczykowi w Sierpo
wie powiatu łęczyckiego, - Marcinowi Grobelne
mu w Dąbrowie Miętkiej powiatu sieradzkiego,
Bolesławowi Gryczyńskiemu w Brzezinach woje
wództwa łódzkiego, - Franciszkowi Gryglew
skiemu w Kotkowie powiatu łęczyckiego, - Kar
melii Hejwowskiej w Łodzi, - Janowi Hilczerowi 
w Łodzi, - Fryderykowi Hofsessowi w Nowosol
nej powiatu łódzkiego, - Stanisławowi Jachurze 
we Wrzasku powiatu brzezińskiego, - Józefowi 
Jagolińskiemu w Łodzi, - Aleksandrowi Jani
szewskiemu w Lipinach powiatu brzezińskiego,
Franciszkowi Jeżewskiemu w Zgierzu powiatu 
łódzkiego, - Ludomirowi - Antoniemu Jeżew
skiemu w Łodzi, - Antoniemu Jędrzejczakowi w 
Małachowicach powiatu łęczyckiego, - Feliksa
wi·JÓŹwiakowi w Drwalewie powiatu łęczyckie
go. - Stanisławowi Judaszowi w Jepowie powia
tu brzezińskiego, - Stanisławowi Kabacińskiemu 
w Gajówce powiatu łęczyckiego, - Bolesławowi 
Karasińskiemu w Łodzi, - Bolesławowi KarbOwi
ezowi w Łodzi, - Tomaszowi Katnerowi w Rado
goszczu powiatu łódzkiego, - Stanisławowi Ka
wałkiewiczowi w Leśmierzu powiatu łęczyckie
go,-Władysławowi Kikowi w Rokicinach powiatu 
brzeziIlskiego, -- Rafałowi Kończakowi w Górze 
Bałdrzychowskiej powiatu łęczyckiego, - Stani
sławowi Kopańskiemu w Łękach Szlacheckich 
powiatu piotrkowskiego, - Józefowi Kotowi w 
Biskupiej Woli powiatu łódzkiego, - Bartłomie
jowi Kowalowi w Pabianicach powiatu łaskiego,
Józefowi Kozaneckiemu w Głownie powiatu brze
zitiskiego, - Stanisławowi - Tomaszowi Kranaso
wi w Łodzi, - Władysławowi Krauzemu w Łasku 
województwa łódzkiego, - Józefowi Królikow
skiemu w Szczawinie powiatu brzezińskiego, -
Romanowi Kruszyńskiemu w Lasku województwa 
łódzkiego, - Ignacemu Kubusowi w Śladkowie 
Rozlazłym powiatu łęczyckiego. - Robertowi
Piotrowi Kunowskiemu w Łodzi, - Stanisławowi
Wiktorowi Kuzańskiemu w Warszycach powiatu 
brzezińskiego, - Zofii Lakmuntównie w Łodzi, -
Stanisławowi Lalewiczowi w Łodzi, - Leonowi 
Laskowskiemu w Łodzi, - Janowi Leduchow
skiemu w Skotnikach powiatu łódzkiego, - Sta
nisławowi Lisieckiemu w Mikołajowie powiatu 
brzezińskiego, - Henrykowi Lubczyńskiemu w 
Będkowie powiatu brzezińskiego, - Antoniemu 
Ludwiczakowi w Ujaździe powiatu brzezińskie
go, - Ignacemu Lęgockiemu w Przypuście powia
tu łódzkiego, - Józefowi Lodyńskiemu w Łasku 
województwa łódzkiego, - Franciszkowi Lucza
kowi w Sulimach województwa łódzkiego, -
Franciszkowi Luczkiewiczowi w Łaznowie powia
tu brzezińskiego, - Władysławowi Maciejewskie
mu w Grabowie powiatu łęczyckiego, - Józefowi 
Madajskiemu w Kałowie powiatu łęczyckiego, -
Janowi - Sylwestrowi Małeckiemu w Ozorkowie 
powiatu łęczyckiego,- Mieczysławowi Marchew
czyńskiemu w Piotrkowie województwa łódzkie
go, - Józefowi Michalakowi w Modlnie powiatu 
łęczyckiego, - Stefanowi Moczkowskiemu w 
Modlicy powiatu łódzkiego, - Andrzejowi Mos
pinkowi w Woli Cyrusowej powiatu brzezińskie
go, - !Włodzimierzowi Oczechowskiemu w Kro
banówku powiatu sieradzkiego, - Antoniemu Pa
łysze w Daniszewicach powiatu piotrkowskie
go, - Romanowi Piaskowskiemu w Słowiku po
wiatu łódzkiego, - Janowi Piestrzeniewiczowi w 
Rokitnicy powiatu brzezińskiego, - Ludwikowi 
Pietrankowi w Łodzi, - Stanisławowi Pijewskie
mu w Goszczędzy powiatu łęczyckiego, - Stani
sławowi Podstawczyńskiemu w Kazimierzu po-
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wiatu łódzkiego, - Zygmuntowi Połciowi w Cio
snach powiatu brzezińskiego, - Antoniemu Por
czyńskiemu w Wodzinku powiatu łódzkiego, -
Józefowi Przybylakowi w Wilczkowicach powia
tu łęczyckiego,-Jakóbowi Rapińskiemu w !3rze
zinach województwa łódzkiego, - JózefowI Ro
kuszewskiemu w Andrespolu powiatu brzeziń
skiego, - Julii Romanowskiej w Łodzi, - Walen
temu Rosiakowi w Kłudnie powiatu łęczyckie
go, - Jadwidze Rozbickie; w Rudzie Pabianic
kiej powiatu łódzkiego, - Romualdowi Rybiń
skiemu w Dmosinie powiatu brzezińskie
go, - Stanisławowi Rychlewskiemu w Dąbrówce 
powiatu sieradzkiego, - Franciszkowi Samcowi 
w Chrustach powiatu brzezińskiego, - Teodorowi 
Skarżyńskiemu w Łodzi, - Norbertowi Snopkowi 
w Nowo-Młynach powiatu łęczyckiego, - Janowi 
Sobierańskiemu w Gościnnie powiatu piotrkow
skiego, - Franciszkowi Sobińskiemu w Odecho
wie powiatu łęczyckiego, - Leonowi Sochackie
mu w Adamowie powiatu łęczyckiego, - Ignace
mu Stańczykowi w Stępowiźnie powiatu łódzkie
go, - Franciszkowi Stefańskiemu w Domaniewku 
powiatu łęczyckiego, - Antoniemu Szabeli w 
Krzemieniewie powiatu łęczyckiego, - Feliksowi 
Szadkowskiemu w Sobótce Starej powiatu łęczyc
kiego, - Edmundowi Szprochowi w Wadlewie po
wiatu piotrkowskiego, - Apolinaremu Szuberto
wi w Strykowi e powiatu brzezińskiego, - Janowi 
Tomczakowi w Lipinach powiatu brzezińskiego,
Janowi Truszczyńskiemu w Wilkucicach powiatu 
brzezińskiego, - Franciszkowi Wachnikowi VI 
Będkowie powiatu brzezińskiego, - Janowi Wa
siakowi w Cedrowicach powiatu łęczyckiego, -
Józefowi Wasiakowi w Sławęcinie powiatu łę
czyckiego, - Tomaszowi Wasilewskiemu w Wi
dzewie powiatu łaskiego, - Janowi Więcławowi 
w Łaznowie powiatu brzezińskiego, - Bronisła
wowi Wilczyńskiemu w Łodzi, - Jakubowi Wit
czakowi w Warszycach powiatu brzezińskiego , -
Andrzejowi Wocbnie w Kowalszczyźnie powiatu 
brzezińskiego, - Franciszkowi Woźni.llkowski~
mu w Nowych Górkach powiatu łódzkiego, - Ja
nowi Zalewskiemu w Rokicinach powiatu brzeziń
&kiego, - Edmundowi Zamolskiemu w Białej Gó
rze powiatu łęczyckiego, - Helenie Zieleniew
skier w Łęczycy województwa łódzkiego, - Sta
nisławowi Zabińskiemu w Brzezinach wojewódz
twa łódzkiego; 

BRĄZOWY KRZYZ ZASLUGI 
po raz drugi 

za zasługi na polu pracy samorządowej: 
Franciszkowi Chruścielowi w Koziempolu powia
tu radomszczańskiego,- Janowi Kiepalowi w Ko
niecpolu powiatu radomszczatiskiego, ~ Kazimie
rzowi Piekarskiemu w Albertowie powiatu brze
zińskiego, - Józefowi Szcześniakowi w Woźni
kach powiatu piotrkowskiego. 

Warszawa, dnia 30 września 1938 r. 
Prezes Rady Ministrów: 
(-) Sławoj Składkowski_ 

---000..----

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU 
z dnia 4 ,października 1938 r. 

w .awie wwO'W':adzenia zakazu przywO'zu pie
n.iędlzy w walucie czesko-słowackiej. 

Na ,podstawie art. 7a dekretu Prezydenta 
RzeczYipospolitej z dnia 26 kwietnia 1936 r. w spra
wie obrotu pieniężnego z zagranicą oraz ohrotu 
zagranicznymi i krajowymi środkami płatniczymi 
(Dz. U. R. P. Nr 32, poz. 249) w brzmieniu nada
nym dekretami Prezyde..."'lta Rzeczypospolitej z 
dnia 29 sierpnia 1936 r. (Dz. U. R. P. Nr 67, 
poz. 488) i z dnia 3 października 1938 r. (Dz. U. 
R. P. Nr 76, poz. 528) zal'ządzam co następuje: 

§ 1. Sp,rowadzanie bez zezwolenia do kraju 
z zagranicy ,pieniędzy w walucie czesko-słowac
kiej jest zabronione. 

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży
cie z dniem ogłoszenia. 

Minister Skarbu: 
'(-l E. Kwiatkowski. 

(Dz. U. R. P. z dnia 4 paidziemika 1938 r. 
Nr 76, poz. 531). 

DZIAŁ NIEURZĘDOWY. 
--000--

Z Kancelarii P. Prezydenta 
Rzeczypospolitej. 

Na ręce Pana Prezydenta Rzeczypospolitej 
napływają w dalszym ciągu niezliczone depesze z 
wyrazami hołdu i wdzięczności z powodu przyłą
czenia Śląska za Olzą do Polski. 

Depesza od zarządu miasta st. Warszawy. 
"Najdostojniejszy Panie Prezydencie. 
i'Wi historycznym m<>mencie powrotu Śląska 

Zaolzańskieg<> w granice Rzeczypospolitej zarząd 
miejski w m. s1. Warszawie, łącząc się z uczucia
mi całego narodu polskiego, składa Najdostojniej
szemu Panu Prezydentowi w imieniu ludności sto
licy wyrazy hołdu i głębokiej czci. Prezydent: 
(-) Starzyński. Wiceprezydenci: (-) PohOski, 
(-) Ołpiński, (-) Graba-Lęcki, (-) Kulski". 

3 

Z General. Insp. Sił Zbrojnych. 
Na wiadomość o z.gonie rumuńskiego marszał

ka Averescu wysłał P. Generalny Inspek.t.or Sił 
Zbrojnych do króla Karola II za .poś~edD1~t~em 
marszałka dworu depeszę następujące) tresCl: 

"Dowiedziawszy s~ O śmierci więlki~~o żoł
nierza i wielkiego męża stanu marszałka Averes
cu, która okryła żałobą cały naród rum~ński, p~o: 
szę Waszą Królewską Mość! aby zechcl!ił przyjąc 
moje najgłęhsze kondolenCJe. (-) Śmigły-Rydz, 
M'arszałek Polski". 

---000.---

Z Prezydium Rady Ministrów. 
P. Prezes Rady Ministrów i Minister Spraw 

Wewnętrznych gen. F. Sławoj Składkowski otrzy
mał od prezydenta m. st. Warszawy Stefana Sta
rzyńskiego pismo treści następującej: 

"Zarząd miejski w m. s1. Warszawie składa 
Rządowi Rzeczypospolitej w imieniu ludności sto· 
licy na ręce Pana Premiera wyrazy głębokiej czci. 
łącząc się z uczuciami radości i dumy, przepełnia
jącej serca wszystkich Polaków w historycznym 
momencie powrotu Sląska Zaolzańskiego w grani
ce Rzeczypospolitej". 

---0001---

Z Ministerstwa 
Spraw Zagranicznych. 

,P. Minister Spraw Zagranicznych Józef Beck 
wysłał do ministra spraw zagranicznych Rumunii 
Comnena depeszę kondolencyjną z powodu zgo
nu marszałka Rumunii A verescu. 

• 1\ • 
iWl dniu wczorajszym P. Minister Spraw Za

granicznych Józef Beck przyjął prezesa Świato
wego Związku Polaków Zagranicą p. wojewodę 
Raczkiewicza oraz wiceprezesa Związku p. Heł
czyńskiego, którzy przybyli dożyć P. Ministrowi 
gratulacje w imieniu Swiatowego Związku Pola
ków Zagranicą z powodu przyłączenia Śląska Za
olzańskiego do Rzeczypospolitej Polskiej. 

---1000'---

Z Ministerstwa 
Spraw Wojskowych 

P. Minister Spraw Wojskowych gen. T. Ka
sprzycki, z powodu zgonu marszałka Averescu. 
wystosował do generała Argeceano, ministra woj
ny w Bukareszcie, depeszę następującej treści: 

"N a wiadomość o śmierci marszałka A veres
cu, spieszę przesłać najgłę'bsze wyrazy współczu
cia. (-) gen. Kasprzycki, Minister Spraw Woj~ 
skowych". 

* • • 
Szef Sztabu Głównego wysłał następującą de

peszę do szefa rumuńskiego sztabu generalnego 
gen. Jonescu: 

"Proszę przyjąć, Panie Generale, moje ser
deczne wyrazy współczucia z powodu śmierci mar
szałka A verescu, która okryła żałobą całe woj
sko rumuńskie. (-) gen. Stachiewiczu

• 

---000---

Z Ministerstwa W. R. j O. P. 
,VI, dniu wczorajszym przebywający w Pozna

niu P. Minister ,W. R. i O. P. Świętosławski wi
zytował pedagogium państwowe, po czym złożył 
wizytę J. E. ks. kard. prymasowi Hlondowi. Po
byt swój w Poznaniu P. Minister Świętosławski 
zakończył zwiedzeniem wystawy prac uczniow
skich i pomocy naukowych, zorganizowanej z oka
zji 5-go Tygodnia Szkoły Pows,zechnej. Około 
godz. 15 P. Minister Świętosławski opuścił Poznań. 

:;: . . 
Przemówienie P. Ministra W. R. i O. P. prof. 

Świętosławskiego do młodzieży akademickie; dn. 
2 października 1938 r. 

"Młodzieży Akademicka. 
Podobnie, jak w dwóch latach poprzednich. 

wybieram, dl'ogę radiową, aby w chwili, gdy roz
poczynacie nowy rok pracy na uczelniach akade
mickich, poruszyć sprawę, która zarówno wobec
nym życiu akademickim, jak też po ukończeniu 
waszych studiów powinna Was pobudzać do naj
bardziej intensywnej pracy. Od szeregu lat zagad
nienie to nie przestawało być dla Polski palącym. 
jednakże w czasie, gdy kraj wskutek długotrwa
łe.go kryzysu znajdował się w głębokiej depresji, 
gdy dla wielu jedyną niemal troską dnia codzien
nego była myśl o znalezieniu zatrudnienia i o zdo
byciu kawałka chleba, trudno było wysuwać je 
na miejsce nie<>mal naczelne. 

Aczkolwiek obecnie jesteśmy dalecy od ta
kiej poprawy gospodarczej, aby troska o chleb 
powszedni przestała odgrywać rolę bard,?:Q po
ważną, niepodobna nie zacząć wołać o pilnej po
trzebie dokonania największego wysiłku tWI~rcze
go, aby pchnąć Polskę na drogę bardzo szybkie
go rozwoju kulturalnego, technicznego i gospo
darczego. Jest to bowiem jedyna droga do tego, 
aby w czasie możliwie najkrótszym wyrównać po
ważne zaległości, które wleczemy wciąż jeszcze 
za sobą od czasów naszej politycznej niewoli i 
zniszczeń, dokonanych przez wojnę światową 
i aby stworzyć nowe podstawy dalszego rozkwitu 


